
  
 

                                                                                  

   
COMUNE   DI   TORRI   DI   QUARTESOLO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 25-06-2024 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 24 DEL 25-06-2024 

 
 

OGGETTO INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE E CONVALIDA DEGLI 
ELETTI A SINDACO E A CONSIGLIERE COMUNALE NELLA 
CONSULTAZIONE ELETTORALE DELL'8 E 9  GIUGNO 2024 CON 
CONTESTUALE SURROGA DEI CONSIGLIERI COMUNALI 
DIMISSIONARI, AI SENSI DELL'ART. 41 E 38 DEL D.LGS. N. 267/2000 

 
Oggi  venticinque del mese di giugno dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 20:50, 
nella Sala delle adunanze, in Prima convocazione, sessione Straordinaria, seduta 
Pubblica, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio Comunale così 
composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
Ghirigatto Gianluca Presente  Pasinato Angela Presente 
Marchioro Diego Presente  Munaron Massimo Presente 
Vezzaro Giorgio Presente  Schiavo Maurizio Presente 
Peretti Mariagrazia Presente  Fabbiani Mauro Presente 
De Ecclesiis Luigi Assente  Rauli Alberto Assente 
Carampin Silvia Presente  Fabris Francesco Presente 
    

Presenti:   10 - Assenti:    2 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’articolo 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. n. 
267/2000, il Segretario Comunale  Ruggeri Elena. 
 
L’Assessore esterno Trivella Luisa è Presente 
L’Assessore esterno Nicolin Paola è Presente 
L’Assessore esterno Zausa Stefano è Presente 
L’Assessore esterno Zocca Matteo è Presente 
L’Assessore esterno Morreale Luisa è Presente 
 
Munaron Massimo come scrutatore 
Vezzaro Giorgio come scrutatore 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 25-06-2024 

Fabris Francesco come scrutatore 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, Ghirigatto Gianluca nella sua qualità di 
Presidente Consiglio Comunale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere 
e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 25-06-2024 

 

OGGETTO INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE E CONVALIDA DEGLI 
ELETTI A SINDACO E A CONSIGLIERE COMUNALE NELLA 
CONSULTAZIONE ELETTORALE DELL'8 E 9  GIUGNO 2024 CON 
CONTESTUALE SURROGA DEI CONSIGLIERI COMUNALI 
DIMISSIONARI, AI SENSI DELL'ART. 41 E 38 DEL D.LGS. N. 267/2000 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni elettorali per 
l’elezione del Sindaco e del Consiglio comunale del Comune di Torri di Quartesolo; 
Richiamati: 
-  l’art. 41 del D.Lgs. 267/2000 (d’ora in poi Tuel), il quale dispone che, nella prima seduta, 

il Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia 
stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del 
Capo II, titolo III, del Tuel e dal Capo IV del D. Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 e 
dichiarare l'ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, 
provvedendo, secondo la procedura indicata dall'art. 69 del Tuel e, nel caso siano 
presentate opposizioni da parte dei Consiglieri, l'esame delle condizioni degli eletti 
dovrà essere prioritario rispetto alla convalida degli altri consiglieri; 

-  il citato capo II (incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità), del titolo III parte I del 
Tuel; 

-  la Legge 7 aprile 2014 n. 56, 
Dato atto: 
-  che dal verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione in data 10 giugno 2024 è 

risultato eletto alla carica di Sindaco l’Avv. Gianluca Ghirigatto della Lista “Uniti per 
Torri” e, conseguentemente, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 71, comma 8 del Tuel, 
sono stati proclamati eletti alla carica di Consigliere Comunale i seguenti candidati: 

Candidati eletti Consigliere maggioranza/minoranza 

Luisa Trivella (maggioranza) 
Paola Nicolin (maggioranza) 
Stefano Zausa (maggioranza) 
Matteo Zocca (maggioranza) 

Angela Pasinato (maggioranza) 
Diego Marchioro (maggioranza) 

Massimo Munaron (maggioranza) 
Giorgio Vezzaro (maggioranza) 
Maurizio Schiavo (maggioranza) 

Mariagrazia Peretti (maggioranza) 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 25-06-2024 

Luisa Morreale (maggioranza) 
Mauro Fabbiani (minoranza) 

Luigi De Ecclesiis (minoranza) 
Alberto Rauli (minoranza) 

Silvia Carampin (minoranza) 
Francesco Fabris (minoranza) 

 
-  che i risultati delle elezioni sono stati resi noti tramite l’affissione all’Albo pretorio 

online e sul sito istituzionale del Comune di Torri di Quartesolo ed in altri luoghi 
pubblici ai sensi dell’art. 61 del Testo Unico 16 maggio 1960 n. 570; 

-  che ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle 
relative notifiche conservate in atti; 

-  che successivamente alla proclamazione non sono pervenuti reclami, opposizioni, 
segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di ineleggibilità e di 
incompatibilità previste dal Tuel e di incandidabilità dettate dall’art. 10 della Legge n. 
235/2012 in capo al Sindaco ed ai Consiglieri Comunali appena eletti; 

-  che i Consiglieri eletti hanno presentato l'autodichiarazione riguardante l’assenza di 
motivi di ineleggibilità e incompatibilità ai sensi delle norme vigenti; 

Considerato che né in sede di compimento delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti 
di sezione, né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di 
incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

Verificata l’assenza di procedimenti penali e carichi pendenti in capo a ciascuno degli 
eletti, come da certificazione agli atti dell’Ente; 

Verificata l’assenza di pendenze tributarie nei confronti del Comune di Torri di 
Quartesolo in capo a ciascuno degli eletti, come da attestazione del Responsabile dei 
Servizi Finanziari, agli atti dell’Ente; 

Atteso che, ai sensi dell’art. 38, comma 4 del TUEL, i Consiglieri entrano in carica all’atto 
della proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la 
relativa deliberazione; 

Preso atto che con i seguenti decreti sindacali sono stati nominati Assessori comunali i 
seguenti signori: 

- Avv. Luisa Trivella - Assessore e Vicesindaco (decreto sindacale n.8 del 14.06.2024) 

- Sig.ra Paola Nicolin – Assessore (decreto sindacale n. 10 del 14.06.2024) 

- Dott. Stefano Zausa – Assessore (decreto sindacale n.9 del 14.06.2024) 

- Dott. Matteo Zocca – Assessore (decreto sindacale n.11 del 14.06.2024); 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 25-06-2024 

- Dott.ssa Luisa Morreale – Assessore (decreto sindacale n.12 del 14.06.2024); 

Accertato che i suddetti assessori hanno accettato la carica assessorile, come si evince dalle 
note agli atti dell’Ente; 

Accertato, altresì, che con i seguenti protocolli gli stessi assessori hanno rassegnato le 
dimissioni dalla carica di consigliere comunale, pur non sussistendo l’obbligo di 
dimissioni come da previsione dell’art. 64, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 al fine di 
dedicarsi con maggiore impegno alla carica assessorile: 

- Avv. Luisa Trivella dimissioni alla carica di consigliere comunale con nota prot. 
n.11574 in data 18.06.2024 

- Sig.ra Paola Nicolin dimissioni alla carica di consigliere comunale con nota prot. 
n.11576 in data 18.06.2024 

- Dott. Stefano Zausa dimissioni alla carica di consigliere comunale con nota prot. 
n.11575 in data 18.06.2024 

- Dott. Matteo Zocca dimissioni alla carica di consigliere comunale con nota prot. n. 
11577 in data 18.06.2024 

- Dott.ssa Luisa Morreale dimissioni alla carica di consigliere comunale con nota 
prot. n.11578 in data 18.06.2024 

Visto il decreto sindacale n.13 del 20.06.2024 con il quale si è provveduto alla ricognizione 
delle deleghe assegnate agli assessori e della nomina della Giunta comunale; 

Accertato che in assenza di incompatibilità per i comuni di entità demografica inferiore ai 
15.000 abitanti tra la carica di consigliere comunale e assessore, la scelta del consigliere 
comunale di dimettersi da tale carica per ricoprire quella di assessore è ammissibile e non 
integra alcuna violazione di legge, come confermato, altresì, da numerosi pareri del 
Ministero dell’Interno tra i quali si cita quello del 12 luglio 2005; 

Richiamato, altresì, l’art. 47, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale nei comuni 
con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti lo statuto può prevedere la nomina alla carica 
di assessore di cittadini non facenti parte del Consiglio; 

Valutato che, ai sensi dell’art. 32, comma 5, dello Statuto comunale del Comune di Torri di 
Quartesolo è prevista la facoltà che i componenti della giunta comunale siano esterni al 
Consiglio in quanto espressamente si prevede che “il Sindaco può nominare gli assessori 
anche al di fuori dei componenti del Consiglio fra cittadini in possesso dei requisiti di compatibilità 
ed eleggibilità alla carica di consigliere comunale”; 

Richiamato l’art. 38 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale le dimissioni del 
Consigliere comunale “sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente 
efficaci. Il consiglio deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari”; 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 25-06-2024 

Accertato, quindi, che a seguito delle suddette dimissioni occorre procedere, altresì, alla 
surroga dei consiglieri comunali dimissionari, quale atto dovuto la cui mancata adozione 
costituisce violazione di legge (ex multiis Tar Abruzzo - l’Aquila sentenza 3/07/2005 n. 667 
e Consiglio di Stato- sez. III, del 12/06/2020 n. 3736 e del 17/03/2021, n. 2273); 

Richiamato l’art. 45, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale il seggio che durante 
il mandato resta vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al 
candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto; 

Visti i verbali dell’Ufficio Elettorale in base al quale i seguenti candidati risultano, in 
ordine, tra i primi non eletti: 

- Enrico Brusarosco 

- Eviana Palazzi 

- Riccardo Rigoni 

- Marco Facchin 

- Elisabetta Tescari; 

Atteso che la giurisprudenza amministrativa ha evidenziato che non vi è alcunché di anomalo nel 
fatto che i consiglieri subentranti partecipino alla seduta in cui è deliberata la loro stessa convalida, 
tenuto conto in tali fattispecie della doverosità ed automaticità della surroga e, dall’altro, 
dell’impossibilità che l’organo consiliare rimanga privo di alcuni suoi membri; 

Rilevato che anche dai consiglieri comunali subentranti sono state acquisite le 
dichiarazioni di assenza di cause di ineleggibilità, inconferibilità e incompatibilità, 
depositate agli atti e che nei confronti dei medesimi è stata verificata altresì l’insussistenza 
di cause ostative alla convalida con riferimento alle disposizioni di cui all’art. 10 del D.Lgs. 
n. 235/2012; 

Richiamato l’art.26 comma 2 dello Statuto comunale in base al quale la prima seduta del 
Consiglio comunale omissis “si svolge sull’ordine del giorno seguente”: 

- esame della condizione dei consiglieri eletti ed eventuali surrogazioni 

Ritenuto, pertanto, di procedere con un unico provvedimento all’esame della condizione 
degli eletti e convalida degli stessi e successiva surroga dei consiglieri dimissionari al fine 
di ricostituire il consesso assembleare e garantire il regolare svolgimento della vita 
democratica dell’ente locale e il funzionamento dei suoi organi elettivi; 

Visto il parere favorevole, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e dell'art 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, allegato parte integrante e sostanziale 
del presente atto di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, espresso dal Responsabile dell’Unità Organizzativa n. 2 “Servizi 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 25-06-2024 

Finanziari” con funzioni vicarie del Responsabile dell’Unità Organizzativa n. 1 “Affari 
generali - Risorse Umane - Servizi alla persona”; 

Visti: 
- il T.U. n. 570 del 16/05/1960; 
- gli artt. 55 ss. del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
- l’art. 10 del D.Lgs. n. 235 del 31/12/2012; 
- l’art. 1, comma 135, della Legge 7/4/2014, n. 56; 
- lo Statuto comunale 
- il vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale 

Entra il consigliere Luigi De Ecclesiis alle ore 20.51. 

Il Sindaco illustra l’argomento dando il benvenuto al nuovo Consiglio comunale ed 
esprimendo le motivazioni che hanno portato la nuova amministrazione a 
conferire al Consiglio comunale una fisionomia diversa con assessori non facenti parte 
del Consiglio comunale al fine di imprimere al Consiglio stesso una caratterizzazione di 
maggiore partecipazione e responsabilizzazione. 
Chiede se vi sono interventi. 
 
Interviene il Consigliere comunale Francesco Fabris per i saluti di rito e per 
ringraziare gli elettori e i sostenitori della propria lista. 
Interviene il Consigliere comunale Mauro Fabbiani per i saluti di rito e per 
ringraziare gli elettori e i sostenitori della propria lista. 
Interviene il Consigliere comunale Luigi De Ecclesiis per i saluti di rito e per 
ringraziare gli     elettori e i sostenitori della propria lista. 
Interviene il Consigliere comunale Maurizio Schiavo.  
Interviene il Consigliere comunale Diego Marchioro. 
 

Per tutti gli interventi sopra citati, a norma dell’art. 26 del Regolamento del Consiglio 
Comunale, si rinvia alla registrazione audio e/o audiovisiva del Consiglio Comunale che, 
sottoscritta dal Segretario Comunale con firma digitale, costituisce il verbale della seduta 
consiliare. 
 

Non essendoci ulteriori interventi, si passa alla votazione del provvedimento, sia per la 
convalida degli eletti sia per la surroga dei consiglieri dimissionari. 
In conformità con la votazione espressa per alzata di mano si registra il seguente risultato: 

 
Consiglieri presenti: 11 (escluso il Sindaco) 
Voti favorevoli: unanimità 

 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 25-06-2024 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate: 
1. di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 la 

proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e dei Consiglieri Comunali eletti 
nella consultazione elettorale dell’8 e 9 giugno 2024 non risultando a tutt’oggi alcuna 
causa di ineleggibilità, inconferibilità e incompatibilità in capo agli stessi, come di 
seguito riportato:  
-  l’elezione dell’Avv. Gianluca Ghirigatto alla carica di Sindaco del Comune di Torri di 

Quartesolo; 
-  l’elezione dei seguenti candidati alla carica di Consigliere comunale: 

 

N. Candidati eletti 

1 Luisa Trivella 
2 Paola Nicolin 
3 Stefano Zausa 
4 Matteo Zocca 
5 Angela Pasinato 
6 Diego Marchioro 
7 Massimo Munaron 
8 Giorgio Vezzaro 
9 Maurizio Schiavo 
10 Mariagrazia Peretti 
11 Luisa Morreale 
12 Mauro Fabbiani 
13 Luigi De Ecclesiis 
14 Alberto Rauli 
15 Silvia Carampin 
16 Francesco Fabris 

 
2.  di prendere atto che, a seguito della nomina ad Assessori comunali e delle dimissioni da 

parte degli stessi dalla carica di consiglieri comunali, sono cessati dalla carica di 
Consiglieri comunali i/le signori/e : Luisa Trivella, Paola Nicolin, Stefano Zausa, Matteo 
Zocca e Luisa Morreale; 

3. di attribuire i seggi del Consiglio comunale di Torri di Quartesolo, resisi vacanti a 
seguito delle dimissioni di cui al punto 2 del presente provvedimento, rispettivamente 
ai/alle seguenti signori/e Enrico Brusarosco, Eviana Palazzi, Riccardo Rigoni, Marco 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 25-06-2024 

Facchin ed Elisabetta Tescari, convalidandone l’elezione in assenza di alcuna causa di 
ineleggibilità, inconferibilità e incompatibilità in capo agli stessi e dando atto che i 
medesimi entrano in carica con l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
38, comma 4, del Tuel; 

4. di stabilire che a seguito della suddetta surroga, il Consiglio comunale del Comune di 
Torri di Quartesolo risulta così costituito: 

   Carica di Sindaco: Avvocato Gianluca Ghirigatto; 

 Carica di Consiglieri comunali: 

N. Componenti 
maggioranza/minoranza 

1 Angela Pasinato 
2 Diego Marchioro 
3 Massimo Munaron 
4 Giorgio Vezzaro 
5 Maurizio Schiavo 
6 Mariagrazia Peretti 
7 Enrico Brusarosco 
8 Eviana Palazzi 
9 Riccardo Rigoni 
10 Marco Facchin 
11 Elisabetta Tescari 
12 Mauro Fabbiani 
13 Luigi De Ecclesiis 
14 Alberto Rauli 
15 Silvia Carampin 
16 Francesco Fabris 

 

5. di rinviare a successivo provvedimento la rideterminazione dell’indennità di carica in 
attuazione dell’art. 1 comma da 583 a 585, della legge 30 dicembre 2021, n. 234 (legge di 
bilancio 2022). 

 

Con successiva votazione avente l’esito sottoriportato, il Consiglio comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs.n.267/2000  
 
Consiglieri presenti: 11 (escluso il Sindaco) 
 Voti favorevoli: unanimità 
 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 25-06-2024 

Il Sindaco invita i Consiglieri comunali subentranti a sedere tra i banchi del Consiglio  comunale. 
 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147-bis sulla proposta numero 29 del 20-
06-2024 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 25-06-2024 

 

OGGETTO INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE E CONVALIDA DEGLI 
ELETTI A SINDACO E A CONSIGLIERE COMUNALE NELLA 
CONSULTAZIONE ELETTORALE DELL'8 E 9  GIUGNO 2024 CON 
CONTESTUALE SURROGA DEI CONSIGLIERI COMUNALI 
DIMISSIONARI, AI SENSI DELL'ART. 41 E 38 DEL D.LGS. N. 267/2000 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Presidente Consiglio Comunale IL Segretario Comunale 

F.to   Ghirigatto Gianluca F.to   Ruggeri Elena 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme 

collegate 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme 

collegate 
 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 25-06-2024 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000 

 

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE E CONVALIDA DEGLI 
ELETTI A SINDACO E A CONSIGLIERE COMUNALE NELLA 
CONSULTAZIONE ELETTORALE DELL'8 E 9  GIUGNO 2024 CON 
CONTESTUALE SURROGA DEI CONSIGLIERI COMUNALI 
DIMISSIONARI, AI SENSI DELL'ART. 41 E 38 DEL D.LGS. N. 267/2000 

 
 

RESPONSABILE AREA 2 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

a norma del T.U.E.L. 267/2000 

Data 21-06-2024 
Il Responsabile del servizio 

F.to  Menon Paolo Giuseppe 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e norme collegate; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 25-06-2024 

 
PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 

Ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000 
 

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE E CONVALIDA DEGLI 
ELETTI A SINDACO E A CONSIGLIERE COMUNALE NELLA 
CONSULTAZIONE ELETTORALE DELL'8 E 9  GIUGNO 2024 CON 
CONTESTUALE SURROGA DEI CONSIGLIERI COMUNALI 
DIMISSIONARI, AI SENSI DELL'ART. 41 E 38 DEL D.LGS. N. 267/2000 

 
 

Regolarita contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole* di regolarità contabile. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

a norma del T.U.E.L. 267/2000 

Data 21-06-2024 
Il Responsabile del servizio 

Menon Paolo Giuseppe 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e norme collegate; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 25-06-2024 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 24 del 25-06-2024 

 
 

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE E CONVALIDA 
DEGLI ELETTI A SINDACO E A CONSIGLIERE COMUNALE 
NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DELL'8 E 9  GIUGNO 
2024 CON CONTESTUALE SURROGA DEI CONSIGLIERI 
COMUNALI DIMISSIONARI, AI SENSI DELL'ART. 41 E 38 DEL 
D.LGS. N. 267/2000 

 
 

CERTIFICATO  DI  AVVENUTA  PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL.) 

 
Si certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo 

Comune, con repertorio di pubblicazione n. 516, per la prescritta pubblicazione di 15 

(quindici) giorni, dal 04-07-2024 fino al 19-07-2024, come previsto dall’art. 124 del D. Lgs. 

267/2000. 

 
 
 
 

COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO li 04-07-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate 

 

  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 25-06-2024 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 24 del 25-06-2024 
 
 

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE E CONVALIDA 
DEGLI ELETTI A SINDACO E A CONSIGLIERE COMUNALE 
NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DELL'8 E 9  GIUGNO 
2024 CON CONTESTUALE SURROGA DEI CONSIGLIERI 
COMUNALI DIMISSIONARI, AI SENSI DELL'ART. 41 E 38 DEL 
D.LGS. N. 267/2000 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 
(art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL.) 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 

on-line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data            ai sensi del 3° 

comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
 

COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO li 16-07-2024 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate 

 

 
 
 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art. 23 del 

D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate. 

 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 


